χιλίας, ἀδος, ἡ ↓ *numerus millenarius, numerus mille capitum* L. 14,31. A. 4,4. 1 C. 10,8. Ap. 5,11; 7,4-8; 11,13; 14,1,3; 21,16; nomen numeratum per soloecismum ponitur in eodem casu quo χ. (pro genitivo) Ap. 7,4-8; 11,13; 21,16 v. (etiam deuterius ibi He. Trg. ἐπὶ σταδίους τῷ χιλιάδῳ).*

χιλιοι, αι, α *mille* 2 P. 3,8. Ap. 11,3 al.

Χίος, ου, ἡ *Chios, Chiüs*, maris Aegaei insula e regione Lydiae sita A. 20,15.¹

χιτών, ὄνος, ὁ *tunica, vestis interior, plerumque ex linteo vel gossypio facta, sive ea quae intus ad cutem gestatur, interula, subucula, sive ea quae supra interulam sub pallio gestatur, indusium: opponuntur χ. et ἱμάτιον (pallium) Mt. 5,40. L. 6,29, χ. et ἱμάτια (reliquae vestes) J. 19,23. A. 9,39; nobiliores vel ditiores habent duas tunicas L. 3,11. Mr. 14,63, duas habere apostoli vetantur Mt. 10,10. Mr. 6,9. L. 9,3; τὸν ἀπὸ τῆς σαρκὸς ἐσπιλωμένον χιτῶνα, cuiusvis hominis 'tunicam a carne (cui proxime adjacet) maculatam' naturâ duce odimus atque horremus, sive ille immundus est sive morbo infectus, unde his verbis in metaphoricum sensum translatis S. Judas versu 23 utitur ad horrorem timoremque incutiendum, ne ab aliis (quos salvare volumus et debemus) ad sua ipsorum vitia seducamur. [Hom. ss.]**

χιών, ὄνος, ἡ *nix* Mt. 28,3. Mr. 9,3 r. He. Br. Ap. 1,14.*

χλαμύς, ὑδος, ἡ *chlamys, paludamentum, pallium breve quod a proceribus, venatoribus, militibus* [Plaut. Pseud. 735, 1139 al.; 2 Mach. 12,35] *gestari solebat, Mt. 27,28,31.**

χλενάξω (*χλεύη* 'irrisio') *derideo, ludificor, idque palam et acerbe* (Schmidt 133, 4): *absolute A. 2,13 r.; 17,32. [Aristoph. Dem. al.; etiam transitive τινά.]**

χλιαρός 3. (cfr. χλιαίνω 'modice cale-

facio') *modice calidus, tepidus* [Hdt. al.]; de tempore spiritūs, quo quis nec ita omni amore Dei caret ut malus sit, nec ita ut oportet caritate Dei fervet, sed piger ac neglegens est in debito servitio Dei, Ap. 3,16. [tepiditas vomitum provocat: οἱ Ἀσχληπιάδαι τοῖς δυσεμέτοις ὅδατος χλιαροῦ διδόσιν Synes. M 66, 1500 a]. — NB. De significatione vocis cfr. Aristot. de mundo 4: τὰ νάματα (fontes calentes) sunt aut ὑπέρζεστα 'valde calida' aut εὖ ἔχοντα κράσεως 'bene temperata' aut χλιαρά 'tepidā, vix adhuc calentia'; a Galeno distinguitur δάκνον ἥδη θερμόν 'calor mordens', εὔχρατον 'bene temperatus', χλιαρόν s. μηδέπω θερμαῖνον 'tepidus s. nondum calens': ergo χλιαρός non tam mediocrem calorem quam perexiguum ac frigori proximum indicat.]¹

Χλόη, η, ἡ *Chloë*, inulier; οἱ Χλόης 'domestici s. familia Chloës', familia christiana Corintho oriunda quae Ephesum venerat, ut recentioribus videtur, 1 C. 1, 11; v. Cornely in l. c.¹